Virginitatis gloria in vita æterna. 1. Cor. 7.

Luc. 10.

Mat. 19.

Opera supererogationis. 1. Cor. 7.

1. Theof. 3. Luca 10.

Virginitatis opus supererogationis.

mundo, & quod fecit hæc, narrabitur in memoriam eius.

8. TERTII Regum octavo ait Salomon: Voluitque David pater meus ædificare domum nomini Domini Dei Israël: & ait Dominus ad David patrem meum, Quod cogitasti in corde tuo ædificare domum nomini meo, bene fecisti, hoc ipsum mente tractans.

9. GENESIS octavo: Ædificavit autem Noë altare Domino: & tollens de cunctis pecoribus & volucris mundis, obtulit holocausta super altare. Oloratusque est Dominus odorem suavitatis, & ait ad eum: Nequaquam ultra maledicam terræ propter homines.

10. NUMERORVM sexto: Locutusque est Dominus ad Moïsem, dicens: Loquere ad filios Israël, & dices ad eos: Vir siue mulier cum fecerint votum ut sanctificentur, & se voluerint domino consecrare: à vino & omni quod inebriare potest, abstinebunt. Acetum ex vino, & ex alia qualibet portione, & quicquid ex vva exprimitur, non bibent: vvas recentes siccasque non comedent cunctis diebus, quibus ex voto Domino consecrantur: quicquid ex vinea esse potest, ab vva passa vsque ad acinum, non comedent.

11. PRIORIS ad Corinthios septimo, vt in textu, vt paulò antè B. testimonio, primo.

12. CYPRIANVS in sermone de natiuitate Christi: De virginibus, ait Apostolus, præceptum Domini non habeo, consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus. Vult & laudat ex imperio Domini, vt quæ nupserint, sic permaneant: quæ verò virgines sunt Dei, cumulatione castitatis integritatem exhibeant Christo: & in hunc modum quæcunque autoritate diuina immobilia constant, sic maneant: quæ verò in alterutrum potest libertas arbitrij flectere, locum eligant priorem: quia est bona sunt, & à Deo instituta cõiugia, melior tamen est continentia, & virginitas excellentior: quam non cogit necessitas aut mandatum, sed perfectionis suadet cõsiliu. Quod si diuini consilij obuiauerint tentamenta, & libera mentes ad carnales reuocauerint appetitus, adest Deus fortis, nec spem ponat homo in homine, nec in brachio carnis suæ confidat, quia qui mundum vicit, victoriam suis promittit militibus: & qui victores sunt sui, cælo vim inferunt, quoniam sicut scriptum est: Regnum cælorum vim patitur, & violenti rapiunt illud.

C. AVGVSTINVS sermone sexagesimo primo de tempore, vt in textu, & vt supra A. testimonio primo.

1. D. AMBROSIVS epistola octogesima secunda ad Ecclesiam Vercellensem: Qua reuerentia virginitatis locutus est sanctus Apostolus, De virginibus præceptum Domini non habeo, consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus à Domino. Præceptum non habet, consilium habet. Non enim præcipitur quod supra legem est, sed magis dato suadetur consilio. Nec autoritas præsumitur, sed demonstratur gratia: nec à quocunque demonstratur, sed ab eo qui misericordiam Dei meruit. Horum ergò meliora, quàm Apostolorum, consilia? Apostolus dicit, Consilium do. isti dissuadendum putant, nè qua studeat virginitati. Et paulò post: Bonum ergò consilium, quia in